全警協発第48号
令和7年4月1日

協会長　各位

(一社)全国警備業協会
専務理事　黒木　慶英

広報プロジェクトチームによる広報活動について

謹　啓
　貴協会におかれましては、平素から当協会運営につきまして格別のご支援を賜り厚く御礼申し上げます。
　さて、警備業の魅力を内外に発信する広報活動を行うために令和5年10月に立ち上がった広報プロジェクトチームにおいては、令和6年度の活動としてプロモーション動画の制作及び小学校図書館等への寄贈書籍の制作を行い、下記のとおり、公開等いたしました。
　つきましては、各都道府県協会における広報活動にも積極的にご活用いただくとともに、管内加盟員各位に対し周知下さいますようお願い申し上げます。
謹　白

記

[image: QR コード

AI によって生成されたコンテンツは間違っている可能性があります。]１　LPサイト（特設ホームページ）
　　https://ajssa.com/

２　プロモーション動画等の制作
（１）動画タイトル及び構成
　　　『静かなヒーロー』　前編：8分30秒（4月1日公開）
　　　　　　　　　　　　　後編：8分30秒（4月～7月の効果的なタイミングで公開）
[image: QR コード

AI によって生成されたコンテンツは間違っている可能性があります。]（２）公開URL
　　　https://www.youtube.com/watch?v=HArIpnAuxN0

３　小学校図書館等への寄贈書籍の制作
（１）書籍タイトル
　　　『警備業のひみつ』
（２）配布先及び時期
　　・全国の小学校（20,000部）、公立図書館（3,200部）、児童館（800部）：配布完了
　　・各県協会（約500部）：4月中旬頃配布予定（配布数は別表のとおり）
　　・加盟員（約7,200部）：4月中旬頃セキュリティタイム4月号同封予定（各1部）
　　・全国のハローワーク（約700部）：5～6月頃配布予定
[image: QR コード

AI によって生成されたコンテンツは間違っている可能性があります。]（３）公開URL
　　　https://kids.gakken.co.jp/himitsu/library217/

以上

配布数一覧別表

	都道府県
	配布数
	都道府県
	配布数

	北海道
	16
	滋賀県
	12

	青森県
	8
	京都府
	12

	岩手県
	8
	大阪府
	20

	宮城県
	12
	兵庫県
	16

	秋田県
	8
	奈良県
	8

	山形県
	8
	和歌山県
	8

	福島県
	12
	鳥取県
	8

	東京都
	24
	島根県
	8

	茨城県
	12
	岡山県
	12

	栃木県
	8
	広島県
	12

	群馬県
	8
	山口県
	8

	埼玉県
	12
	徳島県
	8

	千葉県
	12
	香川県
	8

	神奈川県
	16
	愛媛県
	8

	新潟県
	12
	高知県
	8

	山梨県
	8
	福岡県
	16

	長野県
	12
	佐賀県
	8

	静岡県
	12
	長崎県
	12

	富山県
	8
	熊本県
	8

	石川県
	8
	大分県
	8

	福井県
	8
	宮崎県
	8

	岐阜県
	12
	鹿児島県
	8

	愛知県
	20
	沖縄県
	8

	三重県
	8
	合計
	504

※　加盟員数に応じて分配
image3.jpeg

image1.jpeg

image2.png